PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JA CAREÍ  /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3654/2017

Assunto: Solicita a execução dos serviços de capina e limpeza nas margens da Estrada do Varadouro.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas as providências cabíveis visando à execução dos

serviços de capina e limpeza nas margens da Estrada do Varadouro.

Trata-se de solicitação da Senhora Valdirene Arruda, Diretora da EMEF

Jorge Vieira da Silva, dos funcionários, pais dos alunos que nesta estudam, dos Senhores

Evandro Pereira da Silva, Antonio Nicolau, Francisco Carlos dos Santos, e dos

demais moradores que transitam diariamente pela referida estrada, solicitação esta

apresentada por intermédio deste Vereador, Fernando da Ótica Original.

Os solicitantes pedem, em caráter de urgência, que sejam feitas referidas

capina e limpeza. O estado do local evidencia a necessidade de tal manutenção, pois,

segundo moradores desta região, há muita tempo que a Prefeitura não realiza esses

serviços, o mato está crescendo cada vez mais e a estrada está se fechando, diminuindo

a visibilidade, sendo que já há alguns pontos em que não passam dois carros.

Insta salientar que todas as pessoas aqui citadas usam essa estrada

todos os dias; a Senhora Valdirene Arruda, por exemplo, é diretora da escola, há também

funcionários da instituição de ensino e pais de alunos que levam e buscam os filhos a

semana inteira.

Na certeza de receber especial atenção ao indicado, subscrevo

agradecido.

Sala das Sessões, 13 de dezembro de 2017.

FERNANDO DA ÓTICA ORIGINAL
Vereador – PSC

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado